
О выделении на территории участков для голосования мест для 

размещения агитационных печатных материалов 

 

Решение Поставского районного исполнительного комитета  

№1614 от 10 декабря 2024 года 

 

На основании пункта 3 части пятой статьи 24, части тринадцатой статьи 45 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Поставский районный 

исполнительный комитет (далее — райисполком) РЕШИЛ: 

1. Определить на территории участков для голосования Поставского района 

следующие места для размещения агитационных печатных материалов по выборам 

Президента Республики Беларусь: 

доски объявлений в населённых пунктах Поставского района; 

информационные стенды, оконные витрины или входные группы зданий 

организаций Поставского района, в том числе предприятий торговли и бытового 

обслуживания, учреждений здравоохранения, культуры, образования, отделений 

почтовой связи. 

2. Руководителям организаций Поставского района в срок до 1 января 2025 г. 

подготовить стенды, определить лицо, ответственное за размещение агитационных 

материалов, с указанием на информационном стенде фамилии, имени, отчества, 

должности и контактного телефона ответственного должностного лица.  

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете 

«Пастаўскі край» и на официальном интернет-сайте райисполкома.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя райисполкома по направлению деятельности.  

 

Председатель С. В. Чепик 
 


